
1Ano XII  - Nº 1226 -  QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021

ANO XII - Nº 1226 -  QUARTA-FEIRA,  16 DE JUNHO  DE 2021  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES                        
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Atos da Chefe do Executivo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de São Francisco de Itabapoana, o Sr.  SEBASTIÃO TAVARES 
CAMPISTA FILHO, no uso das atribuições legais, regimentais e com  fundamento no artigo 4º, inciso XXI da Lei nº 
10.520/02, concomitante com artigo 43, inciso VI, da Lei  8.666/93,bem como o amparo do parecer da Procuradoria Ger-
al do Município DECIDE, HOMOLOGAR  os atos praticados no Pregão Presencial nº. 03/2021, processo administrativo 
n.º 1736/2021, cujo  objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, às empresas: 
UNIGRAN SÃO FRANCISCO EMPRE. E PARTIC. LTDA. Perfazendo o valor total de R$  140.908,00 (cento e quarenta 
mil, novecentos e oito reais). 
VILLAR GUIMARÃES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - EPP. Perfazendo o valor total de R$  14.364,00 (quatorze mil, 
trezentos e sessenta e quatro reais). 
Perfaz esta licitação o valor global de R$ 155.272,00 (cento e c inquenta e cinco mil,  duzentos e setenta e dois reais).  
PUBLIQUE-SE.
  
São Francisco de Itabapoana-RJ, 15 de junho de 2021

. 
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

PORTARIA Nº. 318 DE 16 DE JUNHO DE 2021.   

DISPÕE SOBRE COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
A prefeita de São Francisco de Itabapoana, usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR os membros do Conselho Municipal de Educação, para atuarem como conselheiros no biênio 
2021/2023, listados abaixo:

Representantes do Poder Executivo:
•	 Kátia da Silva Alves – Titular
•	 Renata Ramos Machado – Suplente

Representantes do Poder Legislativo:
•	 Milton de Freitas Mota – Titular
•	 José Roberto Marques Barreto – Suplente

Representantes das Escolas Públicas Estaduais:
•	 Silvana de Fátima Freitas da Silva – Titular
•	 Julio da Silva Ramos – Suplente

Representantes das Escolas Públicas Municipais:
•	 Janaina Viana Correa – Titular
•	 Rosivera Pinheiro Dib – Suplente

Representantes de Pais de Alunos:
•	 Keilane Silva de Oliveira – Titular
•	 Verônica dos Santos Pereira – Suplente

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.                   
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 16 de junho de 2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA

Atos de Conselhos Municipais



2 Ano XII  - Nº 1226 -  QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

AROLDO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
BARRETO

Segundo Secretário

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

EZAQUE SALVADOR DA PENHA

FAUAZI RIBEIRO CHERENE

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JONIMÁSIO FERREIRA HIGINO

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA


